durante matrimonium contrahere cum filia adoptata, vide *num. 8. dict. leg. 7. tit. 7. part. 4.*
- Filius** adoptatus, sive arrogatus, an possit adoptione, vel arrogatione durante matrimonium contrahere cum filia naturali patris arrogantis, vel adoptantis, vide *num. 8. & 9. dict. leg. 7.*
- Filii** adoptati, an inter se matrimonium contrahere possint, vide *num. 11. ibi.*
- Filius** adoptivus si contrahat matrimonium cum filia naturali adoptantis, an tale matrimonium debeat dissolvi, & sic non valeat, vide *num. 2. leg. 8. tit. 7. part. 4.*
- Filius** adoptivus, an in feudo succedat, & an veniat filiorum appellatione, & an statutum factum propter filios comprehendat filios adoptivos, & an filius adoptivus faciat deficere fideicommissum relictum in defectum filiorum, vide *gloss. in prox. tit. 16. part. 4.*
- Filius** si cum adoptatur taceat, an & tunc consentire videatur, & quid taceret metu, vel reverentia, vide *num. 2. leg. 1. tit. 16. part. 4.*
- Filii** adoptivi gabellam solvere tenebuntur non obstante statuto quod filii illam non solvant de hæreditate paterna, vide *num. 4. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Et** quid si taceret metu, vel reverentia, vide *num. 2. leg. 1. tit. 16. part. 4.*
- Filius** an possit à Clerico adoptari, vel arrogari saltim de Principis rescripto, vide *num. 2. leg. 2. tit. 16. part. 4.*
- Filius** minor septennio, an à patre in arrogationem dari possit, & an possit ab alio arrogari, vide *num. 1. leg. 2. tit. 16. part. 4.*
- Filius** habens licet ei permittatur absentem adoptare, non tamen poterit arrogare, vide *num. 3. leg. 4. tit. 16. part. 4.*
- Filius** arrogatus quartam tantum habere potest post arrogatoris mortem, & an stantibus filiis legitimis quarta ista arrogato debeatur, & an hodie servetur, vide *num. 1. & 2. leg. 8. tit. 16. part. 4.*
- Et** ad quæ debeat haberi respectus in danda quarta filio arrogato, vide *ibidem in num. 3.*
- Filius** adoptatus succedit ab intestato tantum, & an tunc succedat stantibus legitimis, vide *num. 5. ibi.*
- Filius** adoptatus, an ab adoptante alii debeat, & quando, vide *num. 2. leg. 9. ibi.*
- Filius** adoptivus, qui etiam erat nepos adoptantis, an simul succedat cum filiis legitimis adoptantis, & quid hodie per leges Tauri, vide *num. 3. leg. 10. & num. 5. leg. 8. tit. 16. part. 4.*
- Filius** adoptivus, an possit agere contra testamentum sui patris adoptantis, si adoptans erat ex descendenti-bus, vide *dict. num. 3. dict. leg. 10.*
- Et** quis præferatur in successione filii adoptivi, an pater naturalis, an verò pater adoptivus, vide *d. num. 3. in fin.*
- Et** an per filios adoptivos revocetur donatio à patre alicui facta in filiorum defectu, vide *num. 7. leg. 8. tit. 4. p. 5.*

- Filii adoptivi propriè non dicuntur filii, sed quidquid à patre habent videntur habere ex liberalitate, vide *num. 4. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Filius arrogatus, an & quando debeat habere quartam partem in bonis sui arrogatoris, vide *num. 2. leg. 9. per text. ibi, tit. 5. part. 6.*
- FILIUS SPIRITUALIS**, an excludat substitutum (si sine liberis decedat) vide *num. 1. in proam. tit. 7. part. 4.*
- Filius spiritualis utrum à patre ali debeat, vel non, vide *ibidem.*
- Filius spiritualis, & filia carnalis uxoris illius qui aliquem de fonte sacro levavit, si ab alio viro illam habeat, possunt matrimonium contrahere, vide *num. 8. leg. 1. tit. 7. part. 4.*
- Filii spirituales, siue adoptati inter se matrimonium contrahere possunt, vide *num. 11. per text. ibi, leg. 7. tit. 7. part. 4.*
- Et an filii spirituales faciant deficere, & non valere donationem à patre in eorum defectum facta, vide *num. 7. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Filii spirituales non succedunt patribus spiritualibus, vide *ibidem.*
- FILIUS DISSIPATOR**, & si filius dissipaverit partem sibi datam unde se alat, an pater postea compellatur illum alere, vide *num. 3. leg. 2. tit. 1. part. 1.*
- Et quid si matrimonium cum aliqua contraxit sine dote, an pater illum, & illum cum liberis suis alere teneatur, vide *num. 6. leg. 2. tit. 19. part. 4.*
- Et quid si filius propter suum delictum fuerit in pœnam pecuniariam condemnatus, an pater illam pœnam solvere teneatur saltem respectu legitimæ, & alimentorum quæ filio debentur, vide *num. 11. leg. 2. tit. 19. part. 4.*
- Vide infra in verbo: **FILIUSFAMILIAS RECIPIENS MUTUUM**, & in verbo: **FILIUS PRODIGUS.**
- FILIUS REGIS, VEL IMPERATORIS**, de hoc, vide in verbo: **FILIUS MAJOR, PRIMOGENITUS, VEL SECUNDOGENITUS.**
- FILIUS REGIS, VEL IMPERATORIS**, si unicus sit, & ingrediatur Monasterium, an peccet, & an Papa det illi licentiam extrahendi ex causa, vide *num. 3. leg. 2. tit. 7. part. 1.*
- Filius Imperatoris potest statim eligi in Imperatorem post fratrem, vide *num. 25. leg. 2. tit. 1. part. 1.*
- Filius Regis in vita patris potest appellari Rex, si primogenitus sit, vide *num. 2. leg. 1. tit. 15. part. 2. & num. 4. leg. 21. tit. 3. part. 6.*
- Et an statuta loquentia in Rege, & Regina habeant locum in filio Regis, & in ejus uxore, & filios, vide *ibidem.*
- Filius Regis in quatuor causis potest esse ingratus, & inobediens patri, ita quod possit illum exhæredare, *num. 3. dict. leg. 1.*
- Filius Regis primogenitus, an possit insurgere contra patrem dilapidantem bona Regni sui, vide *dict. n. 3. in med.*
- Et si Rex ejus pater vendat immobilia filii dabitur postea illi recursus ad illa, vide *ibidem.*
- Filius habilis Regis furiosi, an debeat habere Regni administrationem exclusis curatoribus, vide *num. 5. leg. 3. tit. 15. part. 2.*
- Filius Regis si fuerit demens, an admittatur ad Regni successionem, & quando, & qualiter, vide *num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
- Filius Regis primogenitus si Monachus factus sit, an ad Regni administrationem admittatur, vide *num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
- FILIUSFAMILIAS IN POTESTATE, VEL EMANCIPATUS.**
- Filiusfamilias an obligetur voto Religionis, & quid in aliis votis per quos dissolvitur patria potestas, vide *num. 4. & 5. leg. 3. tit. 7. part. 1.*
- Filiusfamilias obligatur per votum Terræ Sanctæ, & quid in castrensibus, vide *ibidem.*
- Et an teneatur votum adimplere cum sui juris est, vide *ibi num. 5.*
- Filiusfamilias, an teneatur votum paternum ultra maritimum adimplere, vide *num. 4. leg. 9. tit. 8. part. 4.*
- Filiusfamilias si Clericum percutiat, an teneatur Romam ire pro absolutione, vide *num. 12. leg. 4. tit. 8. part. 1.*
- Filiusfamilias, vel alius, an cum patre excommunicato, communicare possit sine pœna, vide *num. 8. leg. 34. tit. 9. part. 1.*
- Filiusfamilias, an & quando possit sibi eligere sepulturam, vide *num. 5. leg. 5. tit. 13. part. 1.*
- Filiusfamilias per susceptionem sacri ordinis non liberatur à patris potestate, vide *num. 2. leg. 2. tit. 21. part. 1.*
- Filiusfamilias ex quibus possit facere eleëmofynam, vide *num. 8. leg. 12. tit. 23. part. 1.*
- Filiusfamilias non potest sine patre, vel curatore esse in iudicio, neque ibi respondere, & quando sic, vide *num. 1. leg. 7. tit. 2. part. 3.*
- Filiusfamilias in causa patris, vel è contra, siue opponatur sibi, siue non, iudex esse non potest, *num. 3. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 3.*
- Sed an ipse filius possit causam alteri iudici delegare si causa est criminalis sicuti posset si causa esset civilis, vide *ibidem in num. 9.*
- Filiusfamilias potest in studio convenire coram rectore, vel alio iudice, etiam sine consensu patris, vide *num. 5. leg. 2. tit. 5. part. 3.*
- Filiusfamilias non admittitur ad defendendum patrem, etiam si ipse absens sit, si pater ibi dimisit procuratorem, vide *num. 7. dict. leg. 2. tit. 5. part. 3.*
- Filiusfamilias an possit in iudicio jurare, si sibi fuerit iuramentum dilatatum, & an in rebus pecularibus, vide *num. 2. 3. & 5. leg. 3. tit. 11. part. 3.*
- Filiusfamilias in bonis castrensibus habetur pro patrefamilias, vide *num. 7. leg. 6. tit. 17. part. 4.*
- Filiusfamilias poterit procurator constitui à patre, vel extraneo pro negotiis patris, & esse alterius procurator, & executor ultimæ voluntatis, vide *num. 1. leg. 12. tit. 17. part. 4.*
- Filius per emancipationem non redigitur ad instar extranei, vide *num. 1. leg. 9. tit. 15. part. 4.*
- Filius emancipatus liberatur à patris potestate, qui tempore emancipationis debet esse præsens, vide *num. 3. cum sequent. leg. 15. tit. 18. part. 4.*
- Filius Clerici si emancipetur, an emancipatio possit coram iudice laico fieri, vide *ibi num. 5.*
- Filius si à patre emancipetur poterit pater ex conventionne, vel sine ea, lege adjuvante servare sibi medietatem usufructus in bonis adventitiis filii, vide *n. 6. ibi.*
- Et quid si filius à patris potestate liberetur, non per emancipationem, sed per contractum matrimonii, an tunc dictam medietatem pater habere possit, vide *ibidem.*
- Filius infans à patre emancipari non potest, nisi ex Principis rescripto, vide *num. 1. leg. 16. tit. 18. part. 4.*
- Et quid si filius adhuc sit in ventre uxoris, an ex rescripto Principis emancipari possit, vide *ibidem.*
- Et an infans emancipatus postea factus major possit dicere emancipationem fuisse sibi damnosam, & velle redigi in patris potestatem, vide *ibidem.*
- Filius an præsumatur legitimus per emancipationem sui patris, de qua adest scriptura, vide *num. 4. leg. 17. tit. 18. part. 4.*
- Filius in quatuor casibus patrem suum compellere potest, ut illum emancipet, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 18. tit. 18. part. 4.*
- Et an in illis casibus filius invitus cogi possit ad hoc, vide *ibi.*
- Filius an possit patrem compellere, ut illum emancipet, si pater dilapidet bona filii, vide *ibidem.*
- Et an in istis casibus teneatur pater assignare filio debitum honorum subsidium, & qualiter, vide *ibidem.*
- Filius si asperè, & crudeliter à patre corripitur, an propter hoc possit illum compellere, ut illum emancipet, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 18. tit. 18. part. 4.*
- Filius emancipatus quando propter suam ingratitude in potestatem sui patris redigi possit, vide *n. 1. leg. 19. ibi.*
- Filiusfamilias si à patre negetur, & ipse illud juret, an hoc sufficiat ut alimenta sibi præstentur, vide *num. 2. leg. 7. tit. 19. part. 4.*

- Filiusfamilias si mutuuum recepit, an ipse, vel ejus pater, vel si fidejussores dederit solvere teneatur, vide *num. 1. cum sequent. leg. 4. per text. ibi, tit. 1. part. 5.*
- Filiusfamilias an obligetur in foro conscientiae, vel si fiat sui juris, vide *ibidem in num. 2.*
- Filiusfamilias obligatur ex mutuo in bonis castrensibus, non autem in bonis patris sui, vide *ibidem in num. 5.*
- Filiusfamilias si mentiendo dicat se patremfamilias, an ex hoc quia fuit mentitus, teneatur mutuuum reddere, vide *ibi num. 6. & 7.*
- Et quid si mutuans sciat illum mentire, an ex tali mendatio adjuvetur, vide *ibidem in num. 8.*
- Et quid si decipiatur simplicitate vana, vel errore juris, vide *ibidem.*
- Filiusfamilias an teneatur ad redditionem mutui, neque juvetur Macedoniano, si habuerit dignitatem, etiam de illis, quae illam à patris sui potestate liberant, vide *num. 10. leg. 4. tit. 1. part. 5.*
- Filiusfamilias miles obligatur pro mutuo recepto ab illo usque ad quantitatem sui peculii, vide *num. 11. per text. ibi, dict. leg. 4. tit. 1. part. 5.*
- Filius si patre praesente, vel absente, & sciente mutuuum receperit, neque tali facto contradicat, an ex hoc obligetur, vide *num. 1. & 2. per text. ibi, leg. 6. tit. 1. p. 5.*
- Et quid si pater incipiat solvere, vel pignus dederit, an per hoc obligetur ad totum, vide *ibidem in n. 4. 5. & 6.*
- Filius si causa legationis, vel mercantiae, vel cum esset in studio, si mutuuum recepit, an pater ad solvendum obligetur, vide *ibi num. 6. & 7.*
- Filiusfamilias si studeat contra voluntatem patris, an pater mutuuum, quod ipse recepit solvere teneatur, & illum alere debeat, vide *dict. num. 7.*
- Et quas expensas cum illo facere debet, etiam si sit inhabilis, vide *dict. num. 7. & 8. ibi per illum text. junct. ibi num. 9.*
- Et quid si pater illum in studio posuit, vel quid si creditor, qui aliquid sibi mutuavit, scit quod non studet, an & tunc obliget sibi patrem, vide *dict. n. 8. & 9.*
- Filiusfamilias convertens mutuuum in emptionem librorum cum esset in studio, vel in simili alia causa, an obliget patrem ad solvendum, vide *num. 10. dict. leg. 4. tit. 1. part. 5.*
- Filiusfamilias non potest aliquid per patrem donari regulariter, vide *num. 7. leg. 1. per text. ibi, tit. 4. part. 5. & num. 1. leg. 3. ibidem.*
- Filiusfamilias, cui simplex donatio facta fuit, tenetur illam imputare in suam legitimam, vide *num. 3. d. leg. 3.*
- Filiusfamilias si habeat aetatem legitimam hodie testamentum facere potest, vide *num. 8. leg. 11. tit. 4. part. 5. num. 2. leg. 13. tit. 1. part. 6.*
- Et quid in adventitiis, an in illis stare possit quatenus est in praedictum ususfructus parentis, vide *dict. num. 2. dict. leg. 13. tit. 1. part. 6.*
- Filiusfamilias de consensu sui patris donationem causa mortis facere potest, vide *num. 9. dict. leg. 11. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Sed an tunc, ut donatio confirmetur, requiratur mors utriusque, scilicet, patris, & filii, vel filii tantum, vide *dict. num. 9.*
- Filiusfamilias vice patrisfamilias funguntur in bonis castrensibus, vel in peculio adventitio, & ubi patri ususfructus non quaeritur, vide *num. 2. leg. 6. tit. 11. part. 5.*
- Filiusfamilias si recipiat mutuuum pro dote mulieris, an tunc juvetur Macedoniano, vide *num. 3. leg. 3. tit. 12. part. 5.*
- Filiusfamilias si cum esset in potestate patris testamentum fecit, an si postea emancipetur, vel efficiatur sui juris irritetur istud testamentum, vide *num. 4. leg. 18. ibid.*
- Filiusfamilias si ab aliquo sit haeres institutus, & si sit datus substitutus, an ipso repudiante, vel moriente ante additionem hereditatis succedat substitutus, vel ejus pater, vide *num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*
- Filiusfamilias pupillus potest per se sine iudice hereditatem adventitiam adire, si pater illud facere recuaverit, vide *num. 22. leg. 13. tit. 6. part. 6.*
- Et quid si laesus fuit, an sine eo, scilicet, quod ostendat in quo fuit laesus, competat sibi restitutio in integrum, vide *ibi in num. 24.*
- Filius emancipatus si à patre praetereatur, vel injustè exhaereditur, ita rumpit ejus testamentum, ac si suus esset, vide *num. 2. & 3. leg. 20. tit. 6. part. 6.*
- Filiusfamilias si cum esset major 25. annorum repudiaverit hereditatem paternam, si tamen repudiet intra vigesimum nonum annum, & intra quadriennium, an intra aliud triennium poenitere possit, & repudiatam hereditatem possit acceptare, vide *ibi in num. 4.*
- Filius emancipatus si à patre donationem receperit, an illam post patris mortem cum fratribus communicare teneatur, *num. 1. leg. 4. tit. 15. part. 6.*
- Et in materia collationum sublata est differentia inter suos, & emancipatos, vide *num. 4. ibidem.*
- Filius si sit in patris potestate poterit pater ei tutorem dare, & etiam exhaereditis, emancipatis verò non, *num. 2. leg. 3. tit. 16. part. 6.*
- Filiusfamilias an possit esse tutor testamentarius, vel datus, & an tunc pater pro eo satisfare teneatur, vide *num. 6. leg. 4. ibi.*
- Filiusfamilias si agat in publico crimine, an debeat habere consensum patris, vide *num. 2. leg. 6. tit. 1. part. 7.*
- Filiusfamilias si cum patris pecunia aliquid lucratus fuit, an & quando illud dicatur peculium profectitium, vel adventitium, vide *num. 1. leg. 3. tit. 15. part. 6.*
- FILIUS CLERICUS, VEL MONACHUS, VEL CLERICI.**
- Filius Clericus si correctionis causa percutiatur à patre, an pater sit excommunicatus, vide *num. 15. leg. 3. tit. 9. part. 1.*
- Filius Clericus non debet beneficiis suis privari, etiam si pater suus crimen laesae Majestatis commiserit, vide *num. 7. leg. 3. tit. 9. part. 2.*
- Filius si sit Clericus, & in Sacris constitutus, an in eo adhuc duret patria potestas, & quid si filius talis sit Episcopus, vide *num. 6. in fin. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius Clerici in Sacris constituti potest per Papam legitimum, & etiam per Imperatorem, vel per Regem nostrum, vide *num. 14. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius Clerici si legitimum per Papam quoad ordines recipiendos, an & quando virtute legitimationis ad dignitates, sive ad Episcopatum valeat promoveri, vide *ibi num. 15. 16. & 17.*
- Filius Clericus an propter famis necessitatem à patre vendi possit, & an propter maximam filii necessitatem ei istud permittatur, ut patrem vendere possit, vide *num. 2. leg. 8. tit. 17. part. 4.*
- Filius Clericus si emancipetur, an emancipatio possit coram iudice laico fieri, vide *num. 5. leg. 15. tit. 18. part. 4.*
- Filius spurius Clerici, an à patre Clerico alimentari possit de fructibus sui beneficii, vide *num. 1. leg. 2. tit. 18. part. 4.*
- Et an per patrem ei fundus ad alimenta relinqui possit, vide *ibidem.*
- Filii nati ex ministris Ecclesiarum, vel Clericis quamvis ex libera matre, patrem sequuntur, & servi vocantur, vide *num. 1. leg. 2. tit. 21. part. 4.*
- Filius Monachi, & Monachae an servus Ecclesiae sit, & an per non utrum Ecclesia amittat istud jus, vide *ibidem.*
- Filii Clericorum an sint servi Ecclesiae, si pater suus Clericus scienter cum aliqua contraxit, vide *num. 1. leg. 3. tit. 21. part. 4. & num. 2. leg. 41. tit. 6. part. 1.*
- Et an in hoc sufficiat quod de facto matrimonium contraxit scienter, licet non in facie Ecclesiae, vide *ibi in n. 2.*
- Filii Clerici in Sacris constituti, vel in minoribus ordinibus, an matri suae succedere possit, vel consanguineis ex parte matris, vide *ibidem in num. 5. dict. leg. 3. tit. 21. part. 4.*
- Filius Sacerdotis est infamis, vide *num. 2. leg. 12. tit. 7. p. 6.*
- Filius in minoribus ordinibus constitutus, tempore impetrationis licentiae ad faciendam majoriam, an à patre possit in legitima praedictari, vide *num. 3. tit. 9. p. 6.*
- Filius

- Filius Clerici, Monachi, vel Manachæ, an parentibus succedat, vide *num. 5. quæst. 3. leg. 11. tit. 13. part. 6.*
 Et an talis prohibitio ut ille filius, vel alius ex damnato coitu matri succedat extendatur ad nepotes, vel ad alios descendentes legitimos, vide *ibi quæst. 4.*
 Filius Clerici an possit succedere consanguineis ex parte matris, & an versa vice consanguinei succedant ei, vide *ibi.*
 Et an succedant ei fratres uterini, vel consanguinei ex parte matris, vide *num. 1. leg. 12. tit. 13. part. 6.*
FILIUS INGRATUS si à patre occidatur, an teneatur pater lege Pompejæ de parricidiis, vide *num. 2. leg. 4. tit. 7. part. 6.*
 Et quid in filio occidente patrem ingratum, an idem in eo, quod in patre dicendum sit, vide *ibidem.*
 Filius ingratus quando repellatur à successione, licet nulla sit expressio causæ per patrem, vide *num. 4. leg. 10. tit. 7. part. 6.*
 Filius si propter ingratitudinem exhæredetur, tunc causa debet à patre, vel hærede probari, & quando, & quare, vide *ibi num. 6. 7. & 8.*
 Filius ingratus an excludatur à successione sui patris, quando pater nullum fecit testamentum, & succedentes ab intestato probant causam ingratitudinis fuisse ab eo contra patrem commissam, vide *num. 8. supradict.*
DE HOC, vide in verbo: **FILIUS EXHÆREDATUS, VEL PRÆTERITUS**, & verbo: **FILIUS IN GENERE.**
FILIUS EXHÆREDATUS, VEL PRÆTERITUS.
 Filio exhæredato debet ad ejus petitionem exhiberi copia testamenti, vide *num. 1. in fin. leg. 17. tit. 2. part. 3.*
 Filius per eandem causam, per quas potest exhæredari per eandem à patre ali non debet, vide *num. 3. leg. 6. tit. 19. part. 4.*
 Filius à patre cum causa exhæredatus, an ejus hæres illum alimentare teneatur, vide *num. 6. leg. 6. tit. 19. p. 4.*
 Filius non potest exhæredari in codicillis, neque extra testamentum, neque sine causa ingratitudinis, vide *num. 2. leg. 23. tit. 1. part. 6.*
 Filius rectè exhæredatus habetur pro mortuo, vide *dict. num. 2.*
 Filius si credat se præteritum potest petere, ut testamentum patris in scriptis factum aperiatur, si velit illum dicere nullum, vide *num. 1. leg. 1. tit. 2. part. 6.*
 Filius exhæredatus si petat sibi dari copiam testamenti, an judex illam sibi dare jubebit, vide *num. 1. leg. 5. tit. 2. part. 6.*
 Filius exhæredari non debet ut Ecclesia instituat hæres, & quando hoc procedat, vide *num. 2. leg. 2. tit. 3. p. 6.*
 Filius exhæredatus perdit jura sunitatis, vide *num. 5. leg. 21. tit. 3. part. 6.*
 Filius si injustè exhæredetur, sive à patre, sive à matre poterit eorum testamentum rumpere, & nullum dicere, vide *num. 2. leg. 1. tit. 7. part. 6.*
 Filius exhæredatus an pro extraneo habeatur, vide *ibi num. 3.*
 Filius si exhæredetur in codicillis, an & quando exhæredatio teneat, vide *num. 1. leg. 2. tit. 7. part. 6.*
 Filius quando propter ingratitudinem contra patrem commissam ab eo exhæredari potest, amitti privilegia filii, vide *num. 3. leg. 1. tit. 15. part. 3.*
 Filius si exhæredetur à patre, an teneat exhæredatio, si testamentum, in quo facta fuit, rumpatur, & quid hodie, vide *ibi num. 2. & 3.*
 Filius qualiter exhæredari debet, & quibus signis ut exhæredatio valeat, & certa sit, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
 Filius à patre ex pluribus causis exhæredari potest, quas enumerant, *gloss. leg. 4. 5. & 6. per illas leges ibi, tit. 7. part. 6.*
 Filius an possit exhæredari ex aliis causis æquè gravioribus expressis, vide *num. 2. & 3. leg. 8. ibi.*
 Filius si postquam ex justa causa fuit exhæredatus se cum eo reconciliavit, an exhæredatio valeat, vide *ibidem.*
 Et quid si contra patrem manus tantum levasset eum minando, si non fecerit, vide *num. 3. dict. leg. 4. tit. 7. part. 6.*
 Filius propter ingratitudinem, an excludatur à successione intestati, & quid in fratre, vide *num. 1. leg. 8. tit. 7. part. 6.*
 Filius si à patre ex pluribus causis exhæredetur, an sufficiat unam tantum probare, vide *num. 2. dict. leg. 8. per text. ibi.*
 Filius quando dicatur exhæredatus ante gradum, vel post, vel in gradu, & quid si fiat post omnes gradus, vel ante cujus effectus sit, & an tunc admittatur probationi contrarium, vide *num. 2. & 4. leg. 9. tit. 7. p. 6.*
 Filius an à patre exhæredari debeat ab omnibus hæredibus, vel valeat si ab uno tantum sint, vide *num. 4. supradict.*
 Filius præteritus quis dicatur, & quid si pater in vita sua dedit alicui filio legitimam suam, an si de eo mentionem non faciat in testamento, tanquam præteritus testamentum rumpat, vide *num. 2. & 3. leg. 10. tit. 7. p. 6.*
 Et an rumpatur testamentum præteritione filii etiam emancipati, vide *ibidem in num. 3.*
 Filius præteritus si taceat per annum, an excludatur à jure dicendi nullum testamentum, in quo fuit præteritus, vide *ibidem.*
 Filius præteritus an possit approbare testamentum patris in præjudicium fratrum, quibus est per hoc aperta via, vide *ibi in fin.*
 Filius si sit exhæredatus sine expressione causæ, an tunc testamentum sit ipso jure nullum, vel per querelam rescindatur, vide *ibi num. 5. & 8. leg. 1. tit. 7. part. 6.*
 Filius si propter ingratitudinem exhæredetur, tunc causa debet à patre, vel ab hærede probari, & quando, & quare, vide *ibi num. 6. 7. & 8.*
 Filius si à patre sit præteritus inserta causa quare illum præterit, an illa probata valeat testamentum, vel non vide *dict. num. 7.*
 Filius, qui causam ingratitudinis commisit, an excludatur à successione patris, quando pater nullum fecit testamentum, & succedentes ab intestato probant causam ingratitudinis fuisse ab eo contra patrem commissam, vide *num. 8. leg. 10. tit. 7. part. 6.*
 Filius an & quando, & ex quibus causis possit patrem suum exhæredare, vide *gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
 Filius an dicatur præteritus, vel institutus, quando sibi per patrem fuit datus substitutus vulgaris, vide *num. 2. leg. 5. tit. 8. part. 6.*
 Filius præteritus relictus executor testamenti, si illud acceptavit, an illud postea querelare possit, vide *n. 4. d. l. 5.*
 Filius si à patre sit exhæredatus, & pater ei substitutum dederit, an à tali substituto aliquid legari possit, vide *num. 8. leg. 3. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
FILIUS MAJOR, PRIMOGENITUS, VEL SECUNDOGENITUS.
 Filius major an à patre Regnum capiat, vel à genere, & sic à primis constituentibus, vide *num. 2. leg. 9. tit. 7. part. 2.*
 Filius major, & primogenitus Regis, an possit à patre exhæredari quo ad successionem in Regno, vide *ibidem.*
 Et quid si justa causa subsistat, vide *ibidem.*
 Filius major dicitur dominus domus, vide *num. 8. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
 Filius primogenitus natus ante adeptum Regnum, per Regem patrem ejus, an in Regno succedere debeat, vide *num. 10. in princ. dict. leg. 2.*
 Filius major si fuerit sextus ex ventre matris, an debeat ad majoriam admitti, vide *num. 10. in principio, leg. 2. tit. 15. part. 2.*
 Filius major occidens possessorem majoriæ, an possit in ea succedere, sive nova, sive antiqua sit, vide *ibi.*
 Et quid si justè illum occidat, vide *ibidem.*
 Filius major in tantum est, quod in majoria debeat succedere quod, &c. vide *ibidem.*
 Filius primogenitus an possit consentire in eo, scilicet, quod in Regno succedat secundogenitus, vide *dict. num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Filius secundogenitus post matrimonium, an præferatur majori legitimato per subsequenter matrimonium, vide *ibi num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.*

Et an legitimatus per Principis reſcriptum, præferatur huic ſecundogenito, vide *diſt. num. 10. diſt. leg. 2. tit. 15. p. 2.*

Filius major ſi in domum ſuam, vel alibi fratri minori dederit neceſſaria toto tempore vitæ ſuæ, an & hoc teneantur fratres ejus ſucceſſores, dato quod ipſe filius, & frater minor haberet bona, ex quibus alii poſſit, vide *num. 10. diſt. leg. 2.*

Filius major Regis an ſuccedat non ſolum in Regno, ſed etiam in rebus particularibus conſtituentibus intra Regnum, vide *diſt. num. 10. verſi: SED AN.*

Filius major an teneatur alimentare fratres, ſeu dotare ſorores, & qualiter, vide *num. 10. leg. 2. tit. 15. p. 2.*

Filia major debet minori præferri in Regni ſucceſſione, & quid in Regno Franciæ, vide *n. 16. in princ. d. leg. 2.*

Filia major bene poteſt in Regno ſuccedere de conſuetudine, quæ in iſtis bene habet locum, vide *diſt. num. 16.*

Filius major filii majoris debet in Regno ſuccedere, vel in aliis majoris excluſis avunculis, vide *num. 17. ibid.*

Et idem eſt in filiabus quando excluſæ non ſunt à teſtatore, vide *ibidem.*

Et an idem erit etiam ſi filius primogenitus mortuus non ſit, habeatur tamen pro mortuo propter delictum ab eo commiſſum, vide *ibidem.*

Filius primogenitus Regis ſi Monachus, vel Canonicus regularis factus ſit, an ad Regni adminiſtrationem admitti debeat, vide *num. 19. diſt. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Filius major damnatus propter hæreſim, vel aliud delictum, ſi à Principe fuerit reſtitutus, an admittatur ad majoriam ſecundo excluſo, vide *ibidem.*

Et quid ſi iſte filius major ſuccedere debeat in majoria ſit furioſus, qualiter ad majoriam admittatur, vide *num. 19. diſt. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Filius major Regis furioſi, an debeat habere Regni adminiſtrationem excluſis tutoribus, & curatoribus, vide *num. 5. leg. 3. tit. 15. part. 2.*

Filius major an poſſit acceptare majoriam, & repudiare hæreditatem patris, à quo majoria pervenit, vide *num. 1. leg. 4. tit. 15. part. 2.*

Filius major in majoria ſuccedens, an teneatur ſolvere arras à patre uxori ſuæ promiſſas, & an per earum ſolutionem bona majoriæ debeant capi, vide *ibidem.*

Filius primogenitus legitimatus per ſubſequenter matrimonium, an præferatur ſecundo de legitimo matrimonio nato, vide *num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.*

Filius primogenitus Regis ante adeptum Regnum, an ſuccedat in Regno, vide *num. 1. leg. 2. tit. 13. part. 4.*

Filius major ſi juſſu patris unam rem majoriæ ſibi à matre, quæ poſſidebat majoriam ſibi legatam ab ea accepiſſet, filio ſecundo alia pars majoriæ relicta, an filius major illud poſtea impugnare poſſit, vide *num. 1. quaſt. 14. leg. 10. tit. 26. part. 4.*

Filius major filii majoris in cujus fraudem pater ejus, & avus bona majoriæ alienavit, an aget revocatoria contra fraudem alienantis, licet fraus ejus reſpectu facta non fuerit, vide *num. 1. quaſt. 20. leg. 10. tit. 26. p. 4.*

Filius major ſi in filio ſecundogenito majoriam renuntiavit, an poſtea ſupervenientibus filiis iſtius filii majoris, talis renuntiatio valeat, vide *num. 3. ad fin. leg. 8. tit. 4. part. 5.*

Filius major 25. annorum, ſi hæreditatem repudiet intra vigefimum nonum annum, an & quando pœnitere poſſit, vide *num. 4. leg. 20. tit. 6. part. 6.*

Filius major proditoris, vide infra in verbo: **FILIUS PRODITORUM.**

FILIUS MASCULUS excluſit filiam, etiam ſi ſit nativitate poſterior, vide *num. 15. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Filius maſculus excluſitur à ſcœmina in majoris, ſi ipſe inhabilis ſit, vide *num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Filius maſculus ſi ſine voluntate, ſeu patris matrimonium contrahat, an poſſit ab eo exhæredari in eo caſu, quo filia, vide *num. 7. leg. 11. per text. ibi, tit. 1. part. 4.*

Filii maſculi ex ſcœminis an in feudo ſuccedere poſſint, in

quo ejus mater ſuccedere non potuerat, vide *num. 2. & num. 6. leg. 6. tit. 26. part. 4.*

Filii maſculi æqualiter ſuccedunt in feudo patris, & an pater illud uni ex filiis aſſignare poſſit, vide *ibi num. 3.*

Filii maſculi an perpetuam ſucceſſionem in bonis patris feudalibus habeant, an verò in nepotis ſucceſſione hoc finiatur, vide *num. 7. leg. 6. tit. 26. part. 4.*

Filius maſculus regulariter præfertur ſcœminis, & plura de hoc, vide *per num. 2. leg. 3. tit. 13. part. 6.*

Et an in filiorum appellatione veniat filia, ut in majoria ſuccedere poſſit, vide *diſt. num. 2. quaſt. 1.*

Filius maſculus, & filia ſi ſimul adſint, an pater in filiam majoriam facere poſſit impetrata licentia, vide *ibi q. 2.*

Filius maſculus ex ſcœmina, an excluſat patruum à ſucceſſione majoriæ, à qua ſcœminæ excluſæ ſunt, vide *diſt. num. 2. quaſt. 18. leg. 3. tit. 13. part. 6.*

Filius maſculus natus ex ſcœmina, an admittatur ad majoriam, ad quam ſcœminæ non admittuntur, ſicuti ſi naſcentur ex alio filio maſculo, vide *ibi quaſt. 9.*

Vide de hoc in verbo: **FILIUS IN GÈNERE** cum aliis ſupra.

FILIUS FURIOSUS, vel FURIOSI, vel DEMENS.

Et ſi filius Regis demens ſit, an admittatur ad Regni ſucceſſionem, & quando, vide *num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Filius licet inhabilis ſit, debet ad majoriam admitti, licet in Regni ſucceſſione ſit ſecus, vide *d. num. 19. in fin.*

Filius furioſi Regis ſi habilis ſit, an debeat habere Regni adminiſtrationem excluſis tutoribus, & curatoribus, vide *num. 5. leg. 3. tit. 15. part. 2.*

Filius demens, mutus, cœcus, ſive à nativitate, vel occaſione, an & quando in feudo ſuccedere poſſit, & quid ſi ex toto non ſit impoſſibilitatus, ſed aliquantulum, vide *num. 8. leg. 6. tit. 26. part. 4.*

Et quid ſi habeat fratremabilem, vel poſſit deſervire per ſubſtitutum, vide *ibi.*

Filius ſi ſit furioſus à patre, vel à matre exemplariter ſubſtitui poterit, etiam ſi ſit ab eis exhæredatus, vide *gloſſ. leg. 11. per text. ibi, tit. 5. part. 6.*

Filius furioſi qualis eſſe debeat, ut ipſius nativitate ſubſtitutio exemplaris expiret, vide *num. 6. 7. 8. & 10. diſt. leg. 11. tit. 5. part. 6.*

Filius ſi ſit furioſus, vel prodigus, an à patre interdici ſibi poſſit rerum ſuarum adminiſtratio, vide *num. 1. leg. 3. in fin. tit. 16. part. 6.*

FILIUS COMMITTENS CRIMEN læſæ Majeltatis contra patrem Regem, an excluſatur à Regni ſucceſſione, vide *num. 20. leg. 2. tit. 15. part. 2.*

Et an filius licet inſurgat contra patrem rebellem, & è contra ut illum occidere poſſit, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 12. tit. 18. part. 2.*

Vide de hoc infra in verbo: **FILIUS PRODITORUM.**

FILIUS LEPROSORUM, HÆRETICORUM, vel INFIDELIUM.

Filii leproſorum cum patre leproſo commorare non debent, & quare, vide *num. 9. leg. 7. tit. 2. part. 4.*

Filii infidelium an ſint in patris poteltate, vide *num. 1. leg. 4. tit. 10. part. 4. & num. 1. leg. 6. tit. 18. part. 4.*

Filius hæretici, vel ſchiſmatici, an ſit in poteſtate patris, & an ei pupillariter ſubſtitui uere poterit, vide *num. 5. leg. 5. tit. 5. part. 6.*

Filius catholicus an ſuccedat patri hæretico, & quid de natis ante hæreſim, & an à ſiſco debeant alimentari, vel dotari, vide *num. 2. leg. 7. tit. 13. part. 6.*

Filii hæreticorum an dignitates, & beneficia, & officia publica habere poſſint, vel non, vide *num. 1. leg. 4. per text. ibi. tit. 26. part. 4.*

Filius ſi patrem hæreticum recepit in domum ſuam, qualiter, & quando puniatur, vide *num. 1. leg. 6. tit. 26. part. 7.*

FILIUS INCAPAX, VEL INHABILIS, de hoc, vide ſupra in verbo: **FILIUS NATURALIS, SPURIUS, VEL ILLEGITIMUS.**

FILIUS AGIT, VEL ACCUSAT PATREM, VEL MATREM.

Filius licet inſurgit contra patrem rebellem, & è contra,

- & illum occidere potest, vide *num. 1. leg. 12. per text. ibi, tit. 18. part. 2.*
- Filius, qui longo tempore servivit patrem, non poterit petere salarium, etiam mortuo patre, tempore divisionis hereditatis, vide *num. 3. leg. 3. tit. 20. part. 2.*
- Et an ita sibi accidat cum matre sua, vide *ibidem.*
- Et an filius teneatur patri ad operas industriales, vide *ibidem.*
- Filius contra patrem actionem proponere non debet, & quid de jure canonico, vide *num. 1. leg. 2. tit. 2. part. 3.*
- Filius agere poterit contra patrem in judicio, si alienaret pater bona filii adventitia, & quando, vide *num. 12. leg. 2. tit. 2. part. 3.*
- Filius non potest patrem suum accusare criminaliter, sive suam, vel suorum prosequatur injuriam, vide *num. 5. leg. 3. tit. 2. part. 3.*
- Filius an per judicem cogatur, accusare patris occisorem, vide *num. 1. in fin. leg. 46. tit. 2. part. 3.*
- Filius poterit agere pro rebus suis, etiam si sit in patris potestate, quando patri non quaeritur rerum suarum usufructus, vide *num. 4. leg. 8. tit. 29. part. 3.*
- Filius quando possit patrem suum ad iudicium vocare, vide *num. 2. & 5. per text. ibi, leg. 11. tit. 17. part. 4.*
- Filii quando, & in quibus criminibus patrem accusare poterit, vide *num. 16. leg. 2. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Et quando ipsi à patre accusari possunt, vide *ibidem.*
- Filius si accuset in publico crimine, an debeat habere consensum sui patris, vide *num. 2. leg. 6. tit. 1. part. 7.*
- Vide infra in verbo: **FILII PRODITORUM.**
- Et an filius primogenitus Regis agat contra patrem suum Regem dilapidantem bona Regni sui, vide *num. 3. in med. leg. 1. tit. 20. part. 2.*
- FILIUS TESTIFICAT**, & an filius naturalis, sive spurius, vel legitimus possit contra patrem suum testificari, & quando, vide *num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 16. part. 3.*
- FILIUS POSTHUMUS** si in eum facta sit majoria, filia alterius matrimonii exclusa, & ipse conceptus sit ex matrimonio cum consanguinea contracto, interim quod per dispensationem misserunt, & illa venit ante ipsius nativitatem, an & tunc posthumus ille ad majoriam illam admittatur, vide *num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Vide supra in isto verbo: **IN GENERE.**
- FILIUS VENDITUR, OCCIDITUR, VEL PIGNORATUR.**
- Filius rebellis à patre occidi potest, & è contra, vide *num. 1. leg. 12. per text. ibi, tit. 18. part. 2.*
- Filius à patre vendi possit propter famis necessitatem, & an extra istum casum liceat patribus filios vendere, & quid si hoc aliqua consuetudine juvetur, vide *num. 1. leg. 7. tit. 17. part. 4.*
- Filius Presbyter an propter famis necessitatem à patre vendi possit, & an propter maximam filii necessitatem ei istud permittatur, ut patrem vendere possit, vide *num. 2. leg. 8. tit. 17. part. 4.*
- Filius vendi potest à patre in dicto casu, occidi tamen non, ut pater illum comedat, nisi in uno tantum casu, vide *ibi num. 3.*
- Filius à patre venditus servus emptoris factus non fuit, sed obligatus servire, & quando pretium, quod datum fuit pro se à tali obligatione liberatur, vide *num. 1. leg. 9. tit. 17. part. 4.*
- Et an tunc veniat in consideratione ad pretium illud, quod emptor sibi docuit per quod magis valeat, vide *num. 2. ibidem.*
- Filius, qui occiditur, vel occidit patrem, qualiter puniatur, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 12. per illum text. tit. 6. part. 7. & num. 2. leg. 4. tit. 7. part. 6.*
- FILIUS ALITUR, VEL ALIMENTAT PATREM.**
- Filius debet à patre alere, neque pactum in hoc juratum illis præjudicat, vide *num. 1. leg. 2. tit. 7. part. 2.*
- Filius naturalis an à patre alimentari debeat, & quid si ille in testamento illud prohibuerit, vide *num. 11. leg. 3. tit. 14. part. 4. & num. 9. & 10. leg. 8. tit. 13. p. 6.*
- Filius contumens voluptuosè pecuniam à patre sibi pro alimentis datam, an à patre postea alere debeat, vide *dict. num. 1.*
- Filius spiritualis an à patre spirituali alere debeat, vel non, vide *num. 1. in proem. tit. 7. part. 4.*
- Filius à patre alere debet de jure naturali, quod jus non ita est à contrario, licet naturali ratione ita sit introductum, vide *num. 3. in proem. tit. 19. part. 4.*
- Filius etiam spurius an à patre, vel à matre alere debeat, & quid in aliis ascendentibus, vide *num. 1. leg. 18. part. 4.*
- Filius spurius Clerici, an à patre Clerico alimentari debeat de fructibus sui beneficii, vide *dict. num. 1. leg. 2. tit. 18. part. 4.*
- Et an possit per patrem relinqui filio spurio fundus, vel aliud ad alimenta, vide *ibidem.*
- Filius an ab hærede debeat alimentari, vide *ibidem in n. 2.*
- Filius, qui à patre alere debet, debet sibi dari domus ad habitandum, & an pater illum alere teneatur extra domum suam, & quid si filius partem suam consumpsit, vel cum aliqua matrem contraxit sine dote, an pater illum, & illam cum liberis suis alere teneatur, vide *num. 6. leg. 2. tit. 19. part. 4.*
- Filius à patre alere debet pro modo reddituum, non pro modo valoris reddituum, vide *num. 7. leg. 2. tit. 19. p. 4.*
- Filius an teneatur mittere alimenta patri existenti in exilio, & quid si pater sit expoliatus bonis propter proprium delictum, & quid si pater sit bannitus, vide *num. 12. leg. 2. tit. 19. part. 4.*
- Et quid si bona patris propter delictum fuerint confiscata, reservata certa parte filiis, ex qua possint alimenta percipere, an ex illa parte patrem alimentare teneantur, vide *dict. num. 12.*
- Filius an & quando suum proprium patrimonium vendere compellatur, ut patrem alere, vide *ibidem.*
- Filius si habeat patrem, & etiam habeat filium divites, quis eorum illum alere teneatur, vide *dict. num. 12. in fin. leg. 2. tit. 19. part. 4.*
- Filius quando à matre, quando verò à patre alere debeat, & quid in spuris, & quid si non deceat matri lactare filium, vide *num. 1. leg. 3. per text. ibi, tit. 19. part. 4.*
- Filius patrem suum inopem compellere non potest, ut illum alere, vide *gloss. leg. 4. ibi.*
- Filius si habeat patrem, & avum divitem potius à patre, quam ab avo sunt ei alimenta præstanda, vide *n. 3. d. leg. 4.*
- Filius an à descendentes alere debeat, deficiente patre, & matre, vel patre tantum, & à quibus ascendentes, vide *ibidem num. 4.*
- Et quid si filius iste sit incestuosus, vel illegitimus, vide *num. 5. & 6. dict. leg. 4. tit. 19. part. 4.*
- Filius spurius an patrem, vel matrem alimentare teneatur, & an ad hoc compelli possit, & an teneatur matrem dotare, si illa juvenis sit, vide *num. 6. leg. 5. tit. 19. part. 4.*
- Filius per easdem causas, per quas potest exheredari, per easdem à patre alere non debet, vide *n. 3. leg. 6. tit. 19. p. 4.*
- Filius à patre alimentari non debet, quando ipse habet unde illa percipiat, & an propriis manibus laborare teneatur, vide *ibi num. 5.*
- Filius patrem alere non tenetur ex justa causa, & quid si patrem in testamento, suo exheredet justa causa interveniente, hærede extraneo instituto, aut hæres patrem alere teneatur si ad gravem inopiam devenerit, vide *num. 6. leg. 6. tit. 19. part. 4.*
- Et quid in nepotibus, vel aliis qui tenentur jure sanguinis patrem alere, an hoc causa teneatur hæres extraneus, vide *ibi num. 7.*
- Filius cum causa à patre exheredatus, an ejus hæres illum alere teneatur, vide *dict. num. 6. dict. leg. 6. tit. 19. p. 4.*
- Filius si negetur filius à patre, & filius illud duret, an illud sufficiat, ut alimenta sibi præstentur, vide *num. 2. leg. 7. ibi.*
- Filius licet in judicio summario fuerit pronuntiatus filius patre negante, si postea in judicio ordinario contrarium fuerit judicatum à patre alere non debet, vide *num. 4. leg. 7. tit. 19. part. 4.*

Filius naturalis, an à patre, vel ab hærede ipsius alimentari debet quando pater ei nihil relinquit, & qualiter, vide *num. 9. & 10. leg. 8. tit. 13. part. 6. & num. 11. leg. 13. tit. 14. part. 4. & num. 1. leg. 2. tit. 7. part. 2.*
 Et debentur filio naturali alimenta de jure naturæ, & an huic juri renuntiari possit per juramentum, vide *dict. num. 10. dict. leg. 8.*

Filius an teneatur alere, & dotare matrem suam, & quid de sororem, vide *num. 3. leg. 18. tit. 16. part. 6.*

FILIUS MUTUUM RECIPIENS, de hoc, vide supra in verbo: **FILIUSFAMILIAS.**

FILIUS EXPOSITUS, vide in verbo: **EXPOSITUS FILIUS.**

FILIUS TESTATUR, & si filius impediatur testare per patrem, vel matrem qualiter filio consulatur, vide *num. 9. leg. 27. tit. 1. part. 6. per text. ibi.*

Vide de hoc in verbo: **TESTAMENTUM**, & verbos: **FILIUSFAMILIAS.**

FILIUS PATRONI, VEL PATRONUS, & filius patroni potest per patrem patronum præsentari ad beneficium, si dignus est, vide *num. 3. ad fin. leg. 5. tit. 15. part. 1.*

Filii patronorum si ex una parte duo sunt, ex alia decem, tantum valet vox duorum quantum aliorum decem, vide *num. 2. leg. 8. tit. 15. part. 1.*

Filii bastardi, an succedant in jure patronatus, vide *ibid.*

Filius patroni si patris hæreditatem renuntiet, an habeat jus patronatus Ecclesiæ, & libertorum, vide *num. 4. leg. 8. tit. 15. part. 1.*

Et quid si consuetudo habeat quod primogenitus succedat in tali jure, vide *ibidem.*

Filius patroni si per Regem, vel Imperatorem legitimetur, an succedat in jure patronatus, quod est spiritibus annexum, vide *num. 20. leg. 4. tit. 15. part. 4.*

Et quid si filius à nemine sit legitimatus, an succedat in tali jure patronatus, vide *ibidem.*

Filius patroni amittit jus patronatus in seruo vendicante necem defuncti, quando ipse negligens fuit, alias secus, vide *num. 4. leg. 11. tit. 22. part. 4.*

FILIUS DONATARIÏ, VEL DONATIONEM RECIPIENS, vide in verbo: **DONATIO**, & in verbo: **FILIUS IN GENERE.**

FILIUS PRODITORIS, VEL PRODITOR.

Filius proditoris tenetur indicare patre in proditorem contra Regem, vide *num. 1. in fin. leg. 9. tit. 13. part. 2.*

Filius licitè insurgit contra patrem proditorem, vel rebellem, & è contra, & an occidere illum possit, vide *num. 1. leg. 12. tit. 18. part. 2.*

Filius an puniatur propter proditorem sui patris, & quando, & qua ratione, vide *num. 4. leg. 12. tit. 25. part. 4.*

Filii proditoris, siue in potestate, siue emancipati qualiter propter patris, vel matris proditorem puniantur, & quando, vide *num. 5. leg. 2. per text. ibi, tit. 1. p. 7.*

Et quid de illis qui ante tempus proditorem jam concepti, seu nati erant, vide *num. 5. in principio, quest. 1. dict. leg. 2. tit. 1. part. 7.*

Et an talis poena extendatur ad filios naturales, spurios, vel illegitimos, vide *ibidem quest. 2.*

Et an tunc illud intelligatur de filiis primi gradus, vel de ulterioribus, ut de nepotibus, &c. vide *ibi quest. 2.*

Filius an propter proditorem matris suæ veniat puniendus, vide *dict. num. 5. in princ. & num. 6. ibidem.*

Filii proditoris si tempore proditorem sui patris erant Clerici, an propter proditorem patris sint infames, vide *num. 7. leg. 2. tit. 2. part. 7.*

Et eis relictum capere non possint, & qualiter non capiant, & quare, vide *ibi num. 9. & 10. per illum text.*

Filii proditorum an perdant majoriam antiquam, vel novam, & quando, vide *dict. num. 10. dict. leg. 2. tit. 2. part. 7.*

FINIUM REGUNDORUM judicium, an detur inter prædia urbana, vide *num. 6. leg. 10. tit. 15. part. 6.*

Et fines, seu termini agrorum, an per libros, vel qualiter probentur, vide *num. 8. dict. leg. 10. tit. 15. part. 6.*

FISCALIS, de hoc, vide infra in verbo: **SYNDICUS,**

& verbo: **DENUNTIATOR.**

FISCUS quam partem habere debeat in mineris, vide *num. 15. leg. 5. tit. 15. part. 2.*

Fiscus an teneatur dotare filias condemnati, vide *num. 6. leg. 10. tit. 2. part. 3.*

Fiscus an teneatur creditoribus illius, cujus bona fuerunt confiscata, & quando, vide *num. 8. leg. 10. tit. 2. part. 3.*

Fiscus ante tempus potest à creditoribus suis debitum petere, vide *num. 2. leg. 45. tit. 2. part. 3.*

Fiscus an possit se restituere contra sententiam adversus, eum latam, quæ transivit in rem judicatam, si instrumenta de novo reperiantur, & intra quantum tempus, vide *num. 9. 11. & 12. leg. 19. tit. 22. part. 3.*

Fiscus est successor earum rerum, quæ cum scelere quaesita sunt, vide *num. 4. & 5. leg. 27. tit. 22. part. 3.*

Fiscus an habeat tacitam hypothecam in bonis delinquentium etiam contra creditores, licet sint depositarii, & quando istud verum sit, & procedat, & in quibus delictis, vide *num. 9. leg. 9. tit. 3. part. 5.*

Fiscus si ex aliqua causa debet habere medietatem condemnationis, & alia medietas debet dari privato, tunc totum illud solvi debeat fisco, & fiscus dabit partem suam privato, vide *num. 9. leg. 53. tit. 5. part. 5.*

Fiscus, & Ecclesia an æquiparentur, vide *num. 5. in principio, leg. 19. tit. 8. part. 5.*

Fiscus habet privilegium tacitæ hypothecæ, quod non est in Ecclesia, vide *ibi.*

Et an sententia lata contra fiscum indefensum, & sine advocato teneat, vide *dict. num. 5.*

Fiscus an propter tributa præferatur cuicumque creditori, vide *num. 2. in fin. leg. 25. tit. 13. part. 5.*

Fiscus, an & quando habeat tacitam hypothecam in bonis delinquentis ante sententiam, vide *num. 6. dict. l. 25.*

Fiscus qui ex privilegio præfertur cæteris creditoribus virtute tacitæ hypothecæ, an si alius creditor rem debitoris vendat, an ab eo possit pecunia advocari, & quando, vide *num. 1. ad fin. leg. 27. ibi.*

Fiscus, & mulier pari passu ambulant, ut se cæteris creditoribus præferant, vide *num. 3. leg. 29. & num. 2. leg. 33. tit. 13. part. 5.*

Fiscus anterior tempore, an præferatur his, qui in refectionem crediderunt, vide *dict. num. 3.*

Fiscus idem est, quod camera Regis, vide *num. 1. leg. 33. tit. 13. part. 5.*

Fiscus an præferatur habentibus tacitas hypothecas etiam anteriores, & quid in bonis postea acquisitis, vide *num. 3. supradiçt.*

Et an si creditor in aliquo casu præferatur fisco, possit fiscus vendere hypothecam, & satisfacere primis, & residuum sibi retinere, vide *dict. num. 3. in fin.*

Fiscus quam partem habeat in dote, & in aliis donationibus, quæ fiunt inter conjuges, quando matrimonium contrahunt scientes impedimentum, & quid si matrimonium non sit adhuc carnali copula consummatum, vide *glass. leg. 50. & 51. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*

Fiscus quam partem habeat in datis meretricibus, vel aliis mulieribus honestè viventibus libidinis causa, siue per eas promissum adimpleatur, siue non, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 53. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*

Fiscus quam partem habeat in datis ob turpem causam, & quando nullam partem habeat, vide *num. 5. leg. 54. ibi.*

Fiscus quando possit hæreditatem hæredis indigni habere, vide *num. 5. cum aliis ibi, leg. 23. tit. 1. part. 6.*

Fiscus an auferat hæreditatem tanquam ab indigno ab illo, scilicet, qui vim testatori fecit, ut illum instituat hæredem, vide *num. 4. leg. 27. tit. 1. part. 6. & gloss. leg. 28. ibidem.*

Fiscus an præferatur venientibus ab intestato quando ab aliquo tanquam ab indigno hæreditas evincitur, & quando non, vide *num. 5. ibi, cum aliis illius leg. & d. leg. 17. & num. 7. leg. 10. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*

Fiscus an succedat in hæreditate quando in ea incapax institutus fuit, vide *num. 4. leg. 22. tit. 3. part. 6. & num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*

Fiscus an debeat habere fideicommissum alicui relictum,

- si ille qui restituere tenebatur fuerit deportatus, & ejus bona fuerint confiscata antequam veniret tempus restitutionis fideicommissi, vide *num. 4. leg. 14. tit. 5. part. 6.*
- Fiscus occupans bona confiscati etiam si non faciat inventarium, non tenebitur insolidum, vide *num. 1. leg. 5. tit. 6. part. 6.*
- Et quid si fiscus non jure confiscationis, sed jure hæreditario in aliquibus bonis succedat, & non faciat inventarium, vide *num. 4. leg. 16. tit. 7. part. 6.*
- Fiscus an succedat in bonis hæretici, licet ipse filios habeat, & an filias dotare, & alios alimentare teneatur, vide *num. 2. leg. 7. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- Fiscus an teneatur occisores defuncti accusare de homicidio quando non est alius qui accuset, vide *num. 8. leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- Fiscus debet habere illud quod ab indignis aufertur, vide *num. 9. ibi.*
- Fiscus interim quod ab hærede indigno hæreditatem non aufert, ipse erit in effectu hæres, & legitimus quoad omnia, vide *num. 12. dict. leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- Fiscus an admittatur ad hæreditatem fratris, qui fratrem occidit, vide *dict. num. 12.*
- Et quid in filio occidenti patrem, vide *ibidem.*
- Fiscus an admittatur quando hæreditas ab incapaci tollitur, vide *num. 22. cum aliis ibi, leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- Et an hæres teneatur in conscientia fisco hæreditatem restituere, quando incapaci delicta fuit, vide *num. 24. ibi.*
- Et quid si testator, qui incapaci rogat restituere sit Clericus, hæres verò, qui restituit laicus sit, cui fisco hæreditas tunc applicari debeat, an Ecclesiæ, vel Regi, vide *num. 25. ibi.*
- Fiscus admittitur ad illud omne quod aufertur ab indigno & quando non, vide *num. 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- Fiscus an auferat hæreditatem ab indigno excluso substituto, vide *dict. num. 2. in medio, dict. leg. 17.*
- Fiscus habet beneficium restitutionis in integrum, sicuti Ecclesia, vide *num. 2. ad fin. leg. 2. tit. 19. part. 6.*
- Fiscus, an & quando possit se restituere adversus publicam subhastationem de re sua factam quando alius pro ea plus offert, vide *num. 3. per text. ibi, tit. 19. part. 6.*
- Et an fisco danja sit restitutio in integrum, sicuti minoribus, vide *num. 2. leg. 10. per illum text. tit. 19. part. 6.*
- Fiscus, & res publica, an idem sint, vide *dict. n. 2. ad med.*
- Fiscus an restituatur contra non confessionem inventarii, vide *ibi.*
- Fiscus, an & quando, & quibus concurrentibus succedat in bonis occidentis se ipsum cum esset de crimine accusatus, & an succedat ipso jure, vel per sententiam, & quando, vide *gloss. leg. 24. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Fiscus quando bona hæretici, sive proditoris sibi vendicat eo quod ipse ante sententiam alienavit, an tunc emptori pretium restituere teneatur, vide *num. 2. & 3. leg. 4. tit. 2. part. 7.*
- FLERE quando liceat pro mortuis, vel non, vide *num. 2. leg. 43. per text. ibi, tit. 4. part. 1.*
- Flere fœdilatando aliquis, vel quid simile faciens veluti faciem infecando, an peccet mortaliter, sive laicus sit, sive Monachus, vide *num. 1. dict. leg. 43.*
- FLUMINA in isto Regno sunt libera Civitatibus, & locis per quæ transeunt, vide *num. 11. leg. 68. tit. 18. part. 3.*
- Flumina sunt in particulari earum Civitatum, per quarum territoria transeunt, vide *num. 1. leg. 6. tit. 28. part. 3.*
- Flumina navigabilia, an sint Civitatum, per quarum territoria transeunt, & quid in universali, vide *ibidem.*
- Flumen si transeat inter duas Civitates dividens territoria, cujus esse dicatur, vide *dict. num. 1.*
- Flumina si per alluvionem aliqui in fundo alicujus accrescat, an ipse in illis dominium habeat, vide *num. 2. leg. 26. tit. 28. part. 3.*
- Flumina si cursum suum mutaverint quod ita derelictum est cui pertinet, vide *num. 2. leg. 31. tit. 28. part. 3.*
- Et quid si aliquantulum aquæ fluat per locum antiquum ita quod nomen fluminis amiserit, vide *ibidem.*
- Flumen si aliquo tempore occultatur sub terra, & aliquo fluat, an cum vacat terra sit proximorum vicinorum, vide *ibi.*
- Flumen si stetit per 10. annos inter præsentis, & 20. inter absentes super fundo, an si postea recedat restituatur primo domino, vide *num. 1. leg. 32. tit. 28. part. 3.*
- FODERE lapides in fundo alieno quando unicuique liceat, vel non, vide *num. 2. leg. 27. tit. 11. part. 4.*
- FONSADERA est quoddam genus tributi, & an hodie sit in usu, vide *num. 3. leg. 23. tit. 18. part. 3.*
- FORENSIS ligatur statuti quando per statutum prohibetur fieri quid illicitum secundum jus commune, secus verò si tale statutum novam inveniat formam, & naturam in delictis, vide *num. fin. ad fin. leg. 5. tit. 1. part. 1.*
- Forensis si decedat ubi sepeliendus sit, vide *num. 2. leg. 7. tit. 13. part. 1.*
- Forensis impetrans beneficium, si non faciat mentionem de loco sui originis gratia dicatur surreptitia, vide *num. 2. leg. 13. tit. 15. part. 1.*
- Forensis an possit admitti ad majoriam Regni in qua est castellum etiam si vocatus sit à primo constituyente, vide *num. 6. leg. 1. tit. 18. part. 2.*
- Forensis habetur pro cive ad minorem penam sibi imponendam propter delictum, & quando, vide *num. 2. leg. 1. tit. 14. part. 3.*
- Forensis an possit novum opus nuntiare si fiat in via, vel in alio loco publico, vide *num. 2. leg. 3. tit. 32. part. 3.*
- Forenses non admittuntur ad contrahendum matrimonium, nisi habeant litteras testimoniales sui Prælati, vide *num. 6. leg. 1. tit. 3. part. 4.*
- Forensis si constituat majoriam in Hispania de rebus Hispaniæ, circa omnia illud regulari debet secundum consuetudinem Hispaniæ, vide *num. 2. in fin. leg. 24. tit. 11. part. 4.*
- Forensis nullus præsumitur in dubio, vide *num. 4. leg. 1. tit. 1. part. 6.*
- Et aliquid forensi ex statuto relinquere non possit, an tunc debeatur æstimatio, vide *num. 10. leg. 13. tit. 9. part. 6.*
- FORMA Baptizandi, vide *per num. 1. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 1.*
- Forma rebaptizandi si dubitetur, an quis sit Baptizatus nec ne ex probabili ratione ponit, *num. fin. leg. 3. tit. 4. part. 1.*
- Forma electionis quæ fit per scrutinium, & qualiter fieri debeat, vide *gloss. leg. 19. tit. 5. part. 1.*
- Forma quid sit, vide *num. 2. leg. 1. tit. 32. part. 3.*
- Forma electionis per compromissum quæ sit, vide *gloss. leg. 20. tit. 5. part. 1.*
- Forma electionis Spiritus Sancti, vide *leg. 21. tit. 5. part. 1.*
- Forma scripturæ factæ post alicujus electionem, vide *gloss. leg. 27. ibi per illum text.*
- Forma consecrationis Episcoporum, vide *num. per text. ibi, leg. 28. tit. 5. part. 1.*
- Forma non servata nihilominus actus valet, & quando, vide *num. 4. leg. 26. tit. 9. part. 1.*
- Forma in actibus futuris data servari debet, aliàs quod gestum est non valet, vide *num. 3. leg. 20. tit. 18. p. 2.*
- Forma mutata quod mutetur substantia rei, vide *num. 1. leg. 19. tit. 2. part. 3.*
- Forma compromissi debet observari, aliàs quod contra factum fuerit, non valet, vide *n. 19. leg. 23. tit. 4. p. 3.*
- Forma contestationis litis cum petita negantur, vide *per num. 7. leg. 3. tit. 10. part. 3.*
- Forma petendi restitutionem contra sententiam adversus minorem latam, vide *per num. 4. leg. 16. tit. 11. part. 3.*
- Forma instrumenti rotati alicujus privilegii, vide *num. 14. leg. 2. tit. 18. part. 3.*
- Forma concessionis judicaturæ, vide *leg. 6. tit. 18. part. 3.*
- Forma creationis notarii à Rege creati, vide *gloss. leg. 8. tit. 18. part. 3. per illum text.*
- Forma quitationis, seu concessionis à regalibus exactionibus ponitur, *per gloss. & text. ibi, leg. 10. tit. 18. part. 3.*
- Forma concessionis immunitatis à portagiis, & de quibus portagiis intelligatur, vide *gloss. per text. ibi, leg. 11. tit. 18. part. 3.*